E3Kat. 41-41D
INHALT
ECOLINE: WIRTSCHAFTLICHE UND INNOVATIVE LINEAREINHEITEN.....E4
TECHNISCHE DATEN UND BESTELLBEZEICHNUNGEN..........................................E5
TRAGZAHLEN..........................................................................................................E6
EINSTELLUNG DER LÄUFERVORSPANNUNG UND AUSRICHTUNG DER
LAUFROLLEN...........................................................................................................E7
MONTAGEBEISPIELE...............................................................................................E7

Endstücke
E5Kat. 41-41D
TECHNISCHE DATEN UND BESTELLBEZEICHNUNGEN
Schienen und Läufer können einzeln oder als montierte Einheit bestellt werden.
• XP37 - ALUMINIUM PROFIL
• LÄUFER
Bestellbezeichnung:
XP -
Schienenlänge LProfiltyp
Die lieferbaren Längen L des XP37 Profils variieren, alle 10 mm abgestuft,  zwischen den Maßen
250 mm und 6000 mm ( 250, 260, 270, ..., ..., 5980, 5990, 6000 mm ).
XSN37
Läufertyp
Der Läufer ist in der Standardversion XSN37 und mit zusätzlicher Läuferplatte als Version XSP37
erhältlich. Die entsprechenden, geeigneten Belastungsrichtungen sind auf der nächsten Seite
dargestellt.
Sechs Schlitze für
Nutensteine M5 UNI 5596
- STANDARDLÄUFER “XSN37“:
-  LÄUFER mit Läuferplatte “XSP37“:
Bestellbezeichnung:
XSP37
Bestellbezeichnung:
1000
XP37 Profil
Gewicht: 1500 g/m
Läufer XSN37
Gewicht: 255 g
Läufer XSP37
Gewicht: 395 g
L
37G
Längsdichtungen
(optional)
Schienenhöhe
Läufertyp
37
5.5 20 11.5
37 25
6
6
8.2
5.3
4.
8
1.
5
R 0.8
150
10
15 43.5 43.533 15
13
10
33
3
4
B
oh
ru
ng
en
 M
4
A
A
Schnitt A-A
175
7.53 160 7.5
7.
5
20 35
A
A 7.
5
4
B
oh
ru
ng
en
 M
5
Sec. A-A
U150E6 Kat. 41-41D
C0ax(1)
C0ax(1)

(der Läuferrollen)
• KOMPLETTE EINHEIT LÄUFER / SCHIENE
Bestellbezeichnung: XP
Schienenlänge LProfiltyp Anzahl der
Läufer
Läufertyp
(XSN37 oder XSP37)
Auf Wunsch können die Läufer  in der Schiene montiert und eingestellt geliefert werden.
In diesen Fällen werden auch die Endstücke auf dass Profil XP37 montiert.
TRAGZAHLEN
ECOLINE Einheiten erreichen ihre optimale Funktion, hinsichtlich Traglast,
Stabilität und Lebensdauer, wenn die externe Belastung axial auf den Läufer
einwirkt. Die Belastung auf den Standardläufer XSN37 soll in Lastrichtung
“Coax (1)“  wie unten dargestellt wirken. Die bevorzugte Lastrichtung für die
Läufer mit Läuferplatte (XSP37) kann durch einfache Verstellung der
Rollenausrichtung geändert werden. Der einfache Vorgang (s. nächste Seite),
ermöglicht es, bei Einsatz des XSP37, in Abhängigkeit von der
Rollenausrichtung, entweder die Lastrichtung “C0ax (1)“ oder “C0ax (2)“ zu
wählen. Zur Aufnahme von Momenten sind die Läufer aufgrund der Bauform
des Systems nur bedingt geeignet. Bei Belastung der Läufer durch Momente
empfehlen wir, zur Auslegung bzw. Prüfung Kontakt mit unserem technischen
Büro oder einem Anwendungsingenieur im Customerservice aufzunehmen.
Längsdichtungen
(optional)
Schienenhöhe
* Die anwendbare Lastrichtung gilt für C0ax(1)
oder C0ax(2). Ein Wechsel der Lastrichtung ist
nicht zulässig.
Hub = L - 160
L (XP37 Profillänge)
3
37
37
54
33
10
13
10 15 43.5 43.533 15
4 Bohrungen M4
1505 5
Endstück
37 850 2- - XSN37-
Hub = L - 160
L (XP37 Profillänge)
3
37
37
54
35
7.
5
20
7.
5
4 Bohrungen M5
160
175
7.57.5 Endstück
G
10 10
10 10
- C
57